

باسمه تعالی

اقیموا الصلوة

معرفی برنامه های

مدیریت آموزش

در سال ۹۵

ستاد اقامه نماز

طرح سلامت معنوی (آموزش پرستاران و بهیاران در موضوع احکام نماز بیماران)

این طرح با هدف توجه بخشی بیشتر بیماران به نماز اول وقت و آشنایی آنان با آداب و احکام نماز در شرایط مختلف جسمی از طریق آموزش پرستاران و بهیاران و توانمند سازی آنان در یاری رساندن به بیماران بستری و همراهان ایشان در بیمارستانها به اقامه نماز اول وقت اجرا گردیده است. برگزاری دوره آموزشی ۸ ساعته احکام نماز بیماران و نیز تولید محتواهای مطالعاتی شامل کتاب سلامت معنوی و چهار عنوان بروشور آموزشی، تجهیز اتاق های بستری به امکانات مورد نیاز برای اقامه نماز بیماران، بهسازی نمازخانه و مساجد بیمارستان های تحت پوشش از جمله اقدامات این طرح می باشد.

در این طرح که از سال ۱۳۹۴ آغاز گردیده است تاکنون در ۱۹۶ بیمارستان تعداد ۱۰/۲۵۰ پرستار و بهیار تحت پوشش این طرح قرار گرفته اند.



دوره آموزشی مشمولین با عنوان طرح بصیرت

در راستای اجرای سیاست های ستاد ، هر ساله دوره های آموزشی ویژه مشمولین در قالب دوره های نماز شناسی، احکام نماز، زیبا خوانی نماز، نماز و مهدویت، شیوه های دعوت همسالان به نماز و ... طراحی و اجراء می گردد.

طرح شناسایی، سازماندهی و تربیت مدرس نماز در استان ها

یکی از ضروریات قابل اعتناء در ستاد، تربیت نیروی انسانی متخصص جهت استفاده در برنامه ها و فعالیت های نماز در کشور بوده است. تقاضاهای بی شمار استانها در تأمین مدرس، مربی، مبلغ و کارشناس نماز ستاد را بر آن داشت تا با بهره گیری بیشتر از توان علمی استانها، بومی سازی آموزش های تخصصی نماز در استانها را در دستور کار خویش قرار دهد. در ۱۳۹۵ برای اولین بار در ستاد، شناسایی و سازماندهی نیروهای متخصص حوزوی و دانشگاهی پس از بررسی صلاحیت های عمومی و علمی تعداد ۱۱۳۳ نفر از نخبگان استانهای سراسر کشور در فهرست مدرسین نماز در کشور قرار گرفتند. شایان ذکر است پس از ایجاد بانک جامع اطلاعات مدرسین نماز در ستاد مرکزی، اولین دوره آموزشی استانی با عنوان "تربیت کارشناس نماز کودک و نوجوان و خانواده" برای این گروه گردیده است.



دوره تربیت مربی نماز-کرمانشاه ۱۷ مرداد ۱۳۹۵



دوره تربیت مربی نماز-ایلام ۱۲ مرداد ۱۳۹۵

دوره آموزشی توانمند سازی معلمان پایه سوم ابتدایی دخترانه

به منظور دستیابی به بهترین روش های دعوت نوجوانان به نماز و آمادگی آنان در ورود به مرحله تکلیف و توانمندی سازی عوامل مؤثر در این زمینه و مشارکت آگاهانه آنان در این امر مهم ، دوره آموزشی معلمان پایه سوم ابتدایی دختران طراحی و اجرا گردیده است. در این طرح تلاش می شود معلمان شیوه های مؤثر دعوت به نماز و تبیین نقش ها و وظایف دانش آموزان، والدین و مدرسه ، شیوه های برگزاری جشن تکلیف در مدارس را خواهند آموخت.

در این طرح که از سال ۱۳۹۵ آغاز گردیده با مشارکت وزارت آموزش و پرورش سالانه ۴/۰۰۰ نفر از معلمان تحت آموزش تخصصی قرار خواهند گرفت.

طرح آشنایی با نقش نماز در زندگی زوج های جوان

از آنجا که تربیت صحیح فرزندان به آمادگی های روحی و معرفتی مادران حتی قبل از بارداری بستگی دارد و بسیاری از ویژگی ها و خصال نیکو در فرزندان می تواند ناشی از زمینه های معنوی و وراثتی باشد، فلذا لازم است والدین به ویژه مادران در سال های نخست زناشویی نسبت به آثار نماز در زندگی مشترک معرفت بیشتری کسب نمایند. بدین منظور با همکاری و مشارکت سازمان بهزیستی، وزارت ورزش و جوانان، نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاهها و کمیته امداد حضرت امام (ره) در ۲۰۰ مرکز مشاوره قبل از ازدواج در سراسر کشور، آموزش های تخصصی آشنایی با نقش نماز در زندگی زوج های جوان ویژه ایشان اجرا می گردد.

برگزاری اردوی آموزشی تربیتی جشن تکلیف پسران

یکی از خلاءهای موجود در آموزش و پرورش، عدم پرداخت جدی به موضوع تکلیف دانش آموزان پسر در مدارس بوده است که این غفلت سبب گردیده که وضعیت نماز در بین پسران و مدارس پسرانه نیازمند توجه بیشتر برنامه ریزان قرار گیرد. با تفاهم به عمل آمده با وزارت آموزش و پرورش مقرر گردید این موضوع به شکلی جذاب و کارآمد در قالب اردوی آموزشی سه روزه در ۵ استان منتخب کشور اجرا گردد. حضور تمام وقت روحانیون و کارشناسان آموزش دیده مرکز تخصصی نماز از ابتدای طرح با نوجوانان و نیز اجرای برنامه ها و جلسات متعدد در محل اردو و برگزاری جشن عبادت در پایان اردو از جمله فعالیت ها و اقدامات این طرح می باشد.

دوره آموزشی امامان جماعت مدارس کشور

امامان جماعت مدارس از جمله گروههای تأثیر گذار در انتقال مفاهیم و آموزه های دینی در بین دانش آموزان هستند. آموزش این گروه از سالیان گذشته در برنامه ریزی های ستاد بوده است. در استمرار اجرای این برنامه با توافق به عمل آمده با وزارت آموزش و پرورش در سال تحصیلی ۹۶-۱۳۹۵، دویست و پنجاه دوره آموزشی با جمعیت ۱۰/۰۰۰ نفر در تمامی استان های کشور در حال اجراست.